проект

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от                 года   №
Об утверждении минимального  размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в муниципальном образовании  «Ленский муниципальный район»  Архангельской области

Руководствуясь пунктом 20 статьи 1 главы I закона  Архангельской области от 16.04.1998 № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области», Уставом МО «Ленский муниципальный район», Собрание депутатов решило:

1. Установить минимальный размер пенсии за выслугу лет, устанавливаемой к страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности (страховой пенсии и фиксированной выплате к страховой пенсии), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначенной в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области, 1000 рублей 00 копеек.
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Действии настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Г. Торков

Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»                                           С.В.Коржаков